Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2018                                               № 41                            х. Михайловка
О внесении изменений в приложение
№ 1 к постановлению Администрации
Михайловского сельского поселения
от 25.10.2013 № 27
В соответствии с постановлением Администрации Михайловского сельского поселения от 19.02.2018 № 23 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Михайловского сельского поселения и Методических рекомендаций», руководствуясь ст. 33 Устава муниципального образования «Михайловское сельское поселение», Администрация Михайловского сельского поселения,-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в приложение № 1 к постановлению Администрации Михайловского сельского поселения от 25.10.2013 № 27 «Развитие физической культуры и спорта» изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Михайловского

сельского поселения                                                         С.М. Дубравина

 Приложение
к постановлению Администрации

Михайловского сельского
 поселения от 30.03.2018 № 41

Муниципальная программа Михайловского сельского поселения

«Развитие физической культуры и спорта»

 ПАСПОРТ

муниципальной программы Михайловского сельского поселения

«Развитие физической культуры и спорта»
	Наименование муниципальной программы
	«Развитие физической культуры и спорта» (далее муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Михайловского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы
	Отсутствуют

	Участники муниципальной программы
	Администрация Михайловского сельского поселения

	Подпрограммы муниципальной программы
	1.Развитие спортивной и физкультурно-оздоровительной деятельности;

2. Развитие материальной и спортивной базы.

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы
	Отсутствуют

	Цель

муниципальной программы

	привлечение к занятиям физической культурой и спортом максимального количества граждан Михайловского сельского поселения, пропаганда здорового образа жизни

	Задачи муниципальной программы

	- совершенствование системы физического воспитания различных категорий и групп населения;

 -улучшение материальной и спортивной базы поселения

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	- Доля граждан Михайловского сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	срок реализации муниципальной программы: 2014-2020 годы

этапы реализации муниципальной программы не предусмотрены

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	       Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета поселения составляет – 121,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 20,7 тыс. руб.;
2015 год – 29,0 тыс. руб.;

2016 год – 65,0 тыс. руб.;
2017 год – 0,1 тыс. руб.;
2018 год – 5,0 тыс. руб.;

2019 год – 1,0 тыс. руб.;
2020 год – 1,0 тыс. руб.;

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы

	- улучшение состояния физического здоровья на​се​ления, снижение заболеваемости за счет прив​ле​чения к регулярным занятиям физической культурой и спортом;

- привлечение к систематическим занятиям физической культурой и спортом и приобщение к здоровому образу жизни широких масс населения, что окажет положительное влияние на улучшение качества жизни жителей Михайловского сельского поселения;

Подпрограмма 1.

 «Развитие спортивной и физкультурно-оздоровительной деятельности» муниципальной программы

Паспорт подпрограммы

«Развитие спортивной и физкультурно-оздоровительной деятельности» муниципальной программы

	Наименование подпрограммы
	–
	«Развитие спортивной и физкультурно-оздоровительной деятельности» (далее подпрограмма)

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	–
	Администрация Михайловского сельского поселения

	Участники подпрограммы
	–

	Администрация Михайловского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты подпрограммы
	_

	Отсутствуют

	Цель

подпрограммы
	–
	-обеспечение системного отбора в сборные команды Михайловского сельского поселения;

-привлечение к занятиям физической культурой и спортом максимального количества граждан Михайловского сельского поселения, пропаганда здорового образа жизни

	Задачи

подпрограммы
	–
	-вовлечение населения в занятия физической культурой и массовым спортом и приобщение их к здоровому образу жизни;

-развитие школьного спорта на базе образовательных учреждений

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	–
	-удельный вес детей и молодежи, регулярно занимающихся в спортивных секциях, клубах и иных объединениях спортивной направленности, в общей численности детей и молодежи;

-увеличение количества проводимых спортивно-массовых мероприятий.

	Этапы и сроки

реализации подпрограммы

	–
	срок реализации – 2014 - 2020 годы. Этапы реализации подпрограммы не выделяются

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	объем бюджетных ассигнований на реализацию  подпрограммы за счет средств бюджета поселения составляет 106,1 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2014 году –      5,0 тыс. рублей;

в 2015 году –      29,0 тыс. рублей;
в 2016 году –      65,0 тыс. рублей;

в 2017 году –      0,1 тыс. рублей;

в 2018 году –      5,0 тыс. рублей;

в 2019 году –      1,0 тыс. рублей;

в 2020 году –      1,0 тыс. рублей;

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	–
	- совершенствование системы физического воспитания;

- рост числа граждан, занимающихся физической культурой и спортом;

- рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий.

Подпрограмма 2.

«Развитие материальной и спортивной базы»

муниципальной программы

Паспорт подпрограммы

«Развитие материальной и спортивной базы» муниципальной программы

	Наименование подпрограммы
	–
	«Развитие материальной и спортивной базы» (далее подпрограмма)

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	–
	Администрация Михайловского сельского поселения

	Участники подпрограммы
	–

	Администрация Михайловского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты подпрограммы
	_
	Отсутствуют

	Цель

подпрограммы
	–
	развитие инфраструктуры для занятий массовым спортом

	Задачи

подпрограммы
	–
	- развитие материально-технической базы для занятий физической культурой и спортом в общеобразовательных и других учреждениях Михайловского сельского поселения

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	–
	-уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями, исходя из нормативной потребности;

	Этапы и сроки

реализации подпрограммы
	–
	срок реализации – 2014 - 2020 годы. Этапы реализации подпрограммы не выделяются

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	объем бюджетных ассигнований на реализацию  подпрограммы за счет средств бюджета поселения составляет 15,7 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2014 году –      15,7 тыс. рублей;

в 2015 году –      0,0 тыс. рублей;

в 2016 году –      0,0тыс. рублей;

в 2017 году –      0,0 тыс. рублей;

в 2018 году –      0,0 тыс. рублей;

в 2019 году –      0,0 тыс. рублей;

в 2020 году –      0,0 тыс. рублей;

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	–
	-повышение уровня обеспеченности и доступности объектов массового спорта для жителей поселения

Приоритеты и цели

муниципальной политики Михайловского сельского поселения в сфере физической культуры и спорта
Цели, задачи и основные направления реализации политики Михайловского сельского поселения в сфере физической культуры и спорта определены в Стратегии социально-экономического развития Ростовской области на период до 2020 года, утвержденной постановлением Законодательного Собрания Ростовской области от 30.10.2007 № 2067, Стратегии развития физической культуры и спорта в Ростовской области на период до 2020 года, утвержденной постановлением Правительства Ростовской области от 07.02.2013 № 67; Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Реализация поставленных целей и задач способствует развитию человеческого потенциала, укреплению здоровья нации и успешному выступлению спортивных команд Михайловского сельского поселения
на спортивных соревнованиях разного уровня.

К числу приоритетных направлений развития физической культуры
 и спорта в целом относятся:

вовлечение граждан в регулярные занятия физической культурой
и спортом, прежде всего детей и молодежи;

повышение доступности объектов спорта, в том числе для лиц
с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов;

совершенствование системы подготовки спортивного резерва;

Выполнение мероприятий муниципальной программы позволит обеспечить реализацию целей муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта на долгосрочный период, будет способствовать повышению экономической рентабельности этой сферы, раскрытию ее социального потенциала.

Для оценки хода реализации муниципальной программы и характеристики состояния установленной сферы деятельности предусмотрена система целевых показателей как для муниципальной программы в целом, так и для подпрограмм.

Сведения о показателях муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях приведены в приложении № 1.

Перечень подпрограмм и основных мероприятий муниципальной программы приведены в приложении № 2.

Расходы бюджета Михайловского сельского поселения Красносулинского района на реализацию муниципальной программы указаны в приложении № 3 к настоящей муниципальной программе.

Расходы на реализацию муниципальной программы приведены в приложении № 4.
Сведения о показателях, включенных в федеральный (региональный) план статистических работ приведены в приложении №5.

	Приложение № 1

к муниципальной программе

Михайловского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта»,

 подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№
п/п
	Показатель

(индикатор)
(наименование)
	ед.
изм.
	Значения показателей

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта»

	1.
	Показатель 1

Доля граждан Михайловского сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения

	про-цент
	23,6
	25
	27
	30
	32
	34
	36
	38
	40

	Подпрограмма «Развитие спортивной и физкультурно-оздоровительной деятельности»

	2.
	Показатель 1.1

Удельный вес детей и молодежи, регулярно занимающихся в спортивных секциях, клубах и иных объединениях спортивной направленности, в общей численности детей и молодежи
	про-цент
	10,0
	12,0
	14,0
	16,0
	16,0
	18,0
	18,0
	19,0
	20,0

	3.
	Показатель 1.2

Увеличение количества проводимых спортивно-массовых мероприятий
	единиц
	10
	12
	12
	14
	15
	15
	16
	16
	18

	Подпрограмма «Развитие материальной и спортивной базы»

	4.
	Показатель 2.1

Уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями, исходя из нормативной потребности
	про-цент
	20
	20
	22
	22
	24
	24
	25
	25
	30

Приложение № 2

к муниципальной программе

Михайловского сельского поселения

«Развитие физической культуры и спорта»»

Перечень

подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта»

	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия

	Участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый
непосредствен-ный
результат
(краткое описание)
	Последствия
не реализации основного мероприятия
	Связь с
показателями   муниципальной программы (подпрограммы)

	начала
реализа-ции
	окончания
реализа-ции

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма «Развитие спортивной и физкультурно-оздоровительной деятельности»

	1.
	Организация спортивно массовых мероприятий
	Администрация Михайловского сельского поселения,
	2014
	2020
	совершенствование системы физического воспитания;

рост числа занимающихся физической культурой и спортом;

рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий.
	замедление темпов роста доли населения Михайловского  сельского поселения, систематически занимающегося физической культурой и спортом.
	Показатель 1; 1.1; 1.2.

	Подпрограмма «Развитие материальной и спортивной базы»

	2
	оборудование объектов массового спорта необходимым  спортивным инвентарем
	Администрация Михайловского сельского поселения

	рост материальной и спортивной базы поселения;

рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий.

	замедление темпов роста доли населения Михайловского  сельского поселения, систематически занимающегося физической культурой и спортом.
	Показатель 2.1

   Приложение № 3

к муниципальной программе

Михайловского сельского поселения

«Развитие физической культуры и спорта»

Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы

	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы,

мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)

	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018  год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	121,8
	20,7
	29,0
	65,0
	0,1
	5,0
	1,0
	1,0

	ответственный исполнитель муниципальной программы – Администрация Михайловского сельского поселения, всего
	951
	X
	X
	X
	121,8
	20,7
	29,0
	65,0
	0,1
	5,0
	1,0
	1,0

	Подпрограмма 1. «Развитие спортивной и физкультурно-оздоровительной деятельности»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	106,1
	5,0
	29,0
	65,0
	0,1
	5,0
	1,0
	1,0

	Администрация Михайловского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	106,1
	5,0
	29,0
	65,0
	0,1
	5,0
	1,0
	1,0

	Основное мероприятие 1.1. «Организация  спортивно массовых мероприятий»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	106,1
	5,0
	29,0
	65,0
	0,1
	5,0
	1,0
	1,0

	Администрация Михайловского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	106,1
	5,0
	29,0
	65,0
	0,1
	5,0
	1,0
	1,0

	951
	1102
	0712014
	244
	46,0
	5,0
	29,0
	-
	-
	-
	-
	-

	951
	1102
	0710020140
	244
	65,0
	-
	-
	65,0
	0,1
	5,0
	1,0
	1,0

	Подпрограмма 2. «Развитие материальной и спортивной базы»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	15,7
	15,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Михайловского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	15,7
	15,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1. «Оборудование объектов массового спорта необходимым  спортивным инвентарем»
	Администрация Михайловского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	15,7
	15,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	1102
	0722016
	244
	15,7
	15,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	1102
	0720000000
	244
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 4

к муниципальной программе

Михайловского сельского поселения

«Развитие физической культуры и спорта»

	Расходы на реализацию муниципальной программы

Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы

Источники

финансирования

Объем расходов всего
(тыс. рублей)
в том числе по годам реализации

муниципальной программы

2014 год

2015 год

2016 год

2017 год

2018  год

2019 год

2020 год

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта»

Всего
121,8
20,7
29,0
65,0
0,1
5,0
1,0
1,0
федеральный бюджет

-

-
-
-
-
-
-
-
областной бюджет

-
-
-
-
-
-
-
-
бюджет района

-
-
-
-
-
-
-
-
бюджет поселения

121,8
20,7
29,0
65,0
0,1
5,0
1,0
1,0
внебюджетные источники

-
-
-
-
-
-
-
-
Подпрограмма 1. «Развитие физической культуры и спорта»

Всего

106,1
5,0
29,0
65,0
0,1
5,0
1,0
1,0
федеральный бюджет

-
-
-
-
-
-
-
-
областной бюджет

-
-
-
-
-
-
-
-
бюджет района

-
-
-
-
-
-
-
-
бюджет поселения

106,1
5,0
29,0
65,0
0,1
5,0
1,0
1,0
внебюджетные источники

-
-
-
-
-
-
-
-
Подпрограмма 2. «Развитие материальной и спортивной базы»

Всего

15,7
15,7
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
федеральный бюджет

-
-
-
-
-
-
-
-
областной бюджет

-
-
-
-
-
-
-
-
бюджет района

-
-
-
-
-
-
-
-
бюджет поселения

15,7
15,7
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
внебюджетные источники

-
-
-
-
-
-
-
-

Приложение № 5

к муниципальной программе

Михайловского сельского поселения

«Развитие физической культуры и спорта»

Сведения

о показателях, включенных в федеральный (региональный) план статистических работ

	№
п/п
	Наименование
 показателя
	Пункт федерального (регионального) плана
статистических работ
	Наименование формы статистического наблюдения и
реквизиты акта, в соответствии с которым утверждена форма
	Субъект
официального
статистического
учета

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Доля граждан Ростовской области, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения
	П.28 приказ Росстата

от 26.10.2011 №440
	1-ФК

Приказ Росстата от 23.10.2012

№ 562
	Михайловское сельское поселение

	2.
	Доля граждан Ростовской области, занимающихся физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения, занятого в экономике
	П.28 приказ Росстата

от 26.10.2011 №440
	1-ФК

Приказ Росстата от 23.10.2012

 № 562
	Михайловское сельское поселение

8